
Mateřská škola Havířov – Město Švabinského 7/993,  

příspěvková organizace 

INFORMACE K PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PŘIJETÍ 

K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ OD ŠKOLNÍHO ROKU 

2024/2025. 

Zákonný zástupce dítěte si podá ve dnech konání zápisu, tzn.: 14. 5. 2024 nebo            

15. 5. 2024, u ředitelky školy písemnou „Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání.“ Totožnost zákonného zástupce bude ověřena dle platného OP, 

totožnost dítěte dle Rodného listu. Žádost je možné připravit předem. Ke stažení je 

k dispozici na www.školy na adrese: www.mssvabinskeho..cz., nebo bude k dispozici 

ZZ v písemné formě k vyplnění, přímo v Mateřské škole v době konání zápisů. 

Součástí „Žádosti o přijetí k PV“, (dále jen žádost), je potvrzení a vyjádření 

lékaře o splnění podmínky, v souladu se zákonem 250/2005 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, řádného očkování dítěte, bez kterého nelze děti do MŠ 

přijímat, nebo potvrzení, že dítě nemůže být pro indikaci řádně očkováno. Bez 

doložení potvrzení očkování dítěte nebude na žádosti o přijetí k PV brán zřetel. 

V případě, že zákonní zástupci dětí budou vyplňovat písemnou žádost až ve 

dnech zápisu v MŠ, potvrzenou žádost od lékaře odevzdají do mateřské školy 

nejpozději   do pondělí 20. 5. 2024.  

Zákonnému zástupci bude přiděleno registrační číslo v den podávání „Žádosti o 

přijetí k předškolnímu vzdělávání,“ které je součástí správního řízení ve věci přijetí 

k PV, viz. informace o přidělení registračního čísla.         

V souladu se Správním řádem, zákonem č.500/2004 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů, má ředitelka školy lhůtu 30 dnů od podání „Žádosti zákonnými zástupci o 

přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“, na zveřejnění seznamu přijatých i 

nepřijatých dětí a vydání Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k PV.  Ředitelka školy bude 

rovněž ve správním řízení postupovat podle kritérií pro přijetí k předškolnímu 

vzdělávání od školního roku 2024/2025, se kterými budou zákonní zástupci dětí 

seznámeni. 

http://www.školy/
http://www.mssvabinskeho..cz/


Přidělení registračního čísla 

Vážení zákonní zástupci dětí, 

Podali jste žádost o přijetí Vašeho dítěte k předškolnímu vzdělávání.                         

O přijetí rozhodne ředitel školy ve správním řízení a bude o něm, v souladu s § 67 

odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vyhotoveno písemné rozhodnutí, 

které bude součástí spisu Vašeho dítěte v mateřské škole. Přijatým dětem nebude 

rozhodnutí v písemné podobě doručováno, můžete ale požádat o jeho vydání.  

Rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání bude zasláno v písemné podobě. 

 V seznamu nemohou být uvedena jména a příjmení, děti zde budou uvedeny pod 
registračními čísly                                                     

Rozhodnutí o přijetí již bude oznámeno tímto způsobem: 

- Zveřejněním seznamu přijatých dětí na přístupném místě v mateřské škole, 

tzn. vylepením na vstupních dveřích MŠ, 

- na webových stránkách školy. 

Seznam bude zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů. Předpokládaný termín zveřejnění 

je stanoven na den   22. 5. 2024, (středa). 

 

 

 

V Havířově   18. března 2024 

Bc. Jana Šenková, ředitelka MŠ   

 

 


		2024-03-19T07:31:19+0100
	Jana Šenková




